

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO CARLOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Nº 08
 2018

**MG MESQUITA
LOTE 3**

Nº	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	Acolhimentos	Abrigos	Casa de passagem	Centro Pops	Pousada Social/Centro de Convivência	Centro Dia do Idoso	CREAS	CRAS	CCDH	Abrigo Margarida Alves	TOTAL	VALOR	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de gordura. Apresentar Carimbo do SIF, data de validade e embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	KG	2752	300	400	200	200	400	90	0	862	200	100	2752	R\$ 30,00	R\$ 82.560,00
2	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, EM ISCAS, resfriada ou congelada, com rotulo de identificação do corte, data da embalagem/validade e selo de inspeção (embalagens de 1kg).	KG	500	70	70	40	50	80	50	0	80	40	20	500	R\$ 30,70	R\$ 15.350,00
3	CARNE DE COXA MOLE CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	500	100	100	50	50	0	50	0	100	50	0	500	R\$ 30,70	R\$ 15.350,00
4	CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	250	60	50	30	30	50	30	0	0	0	0	250	R\$ 30,70	R\$ 7.675,00
5	CARNE DE PATINHO CONGELADA inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	250	60	45	25	30	20	10	0	40	20	0	250	R\$ 30,40	R\$ 7.600,00
6	CARNE DE COXA MOLE inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	250	30	30	15	30	40	10	0	55	20	20	250	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00
7	FILE DE PEIXE, sem tempero e sem espinha, embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	1700	250	150	80	150	300	100	0	600	50	20	1700	R\$ 33,30	R\$ 56.610,00
9	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO. Apresentar carimbo do SIF e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e em boas condições de armazenamento.	KG	12875	1300	1300	650	800	1625	600	0	5800	600	200	12875	R\$ 9,15	R\$ 117.806,25
11	FILE DE PEIXE PARGO congelado de 1ª qualidade, Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	KG	1000	100	50	50	100	200	150	0	300		50	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
12	FILE DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1kg cada peça (com prazo de validade)	KG	500	100	50	25	0	0	50	0	205	50	20	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
13	LINGUIÇA MISTA, composta: carnes bovina e suína congeladas sem osso, toucinho suíno sem pele, tripa suína, condimento preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, estabilizante, emulsificante e com embalagem primária em resina de polietileno. de baixa densidade de 1 kg com registro em órgão competente.	KG	400	0	100	50	50	50	0	0	150	0	0	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00

14	MUSCULO BOVINO EM CUBO. Especificações: Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual	KG	3500	600	500	200	300	400	150	0	1200	100	50	3500	R\$ 28,00	R\$ 98.000,00
21	PEITO DE FRANGO congelado de 1 qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 2kg cada peça (com prazo de validade)	KG	8220	1200	800	400	700	1020	500	0	3000	400	200	8220	R\$ 11,80	R\$ 96.996,00
22	POSTA DE PEIXE CONGELADA, tipo cavala congelada de P qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1kg cada peça (com prazo de validade)	KG	750	80	100	50	80	140	0	0	250	0	50	750	R\$ 29,50	R\$ 22.125,00
23	SALSICHA DE CARNE TIPO I-10T-DOC. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, da Resolução da ANVISA e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	1000	100	100	50	100	150	0	0	450	0	50	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
VALOR TOTAL LOTE 03															R\$	580.347,25

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES

R\$

580.347,25